
Gemeente Raalte Mandaatbesluit aanwijzen toezichthouders Drank- en

horecawet

Burgemeester van de gemeente Raalte,

overwegende:

• dat bij besluit van het college van burgemeester en wethouders van 21 mei 2013 mandaat is verleend

aan de directeuren van de Regionale Uitvoeringsdiensten IJsselland tot het aanwijzen van toezicht-

houders op grond van (onder ander) de Drank en Horecawet;

• dat de bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouder op grond van artikel 41 lid 1 onder b van

de Drank en Horecawet met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2013 ligt bij de burgemeester;

• dat op grond hiervan het aanwijzingsbesluit als genomen door het college op 21 mei 2013, voor

zover dit besluit betrekking heeft op het aanwijzen van toezichthouders op grond van de Drank- en

Horecawet onbevoegd is genomen en om die reden onverbindend is.

Gelet op het bepaalde in artikel 41 lid 1 onder b van de Drank en Horecawet

Gelet op het bepaalde in afdeling titel 5.2 en afdeling 10.1.1 van de van de Algemene wet bestuursrecht

Besluit:

1. De directeur van de RUD IJsselland te mandateren voor het aanwijzen van toezichthouders. De

aanwijzing heeft betrekking op de toezichthoudende bevoegdheden (als bedoeld in titel 5.2 Alge-

mene wet bestuursrecht) ten aanzien van de Drank- en horecawet.

2. Dit besluit met terugwerkende kracht in te voeren vanaf 21 mei 2013

2 juli 2014

de burgemeester van Raalte,

P.A. Zoon

7 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 377131

Nr. 37713

GEMEENTEBLAD 7 juli

2014

Officiële uitgave van gemeente Raalte.


